Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

sexta-feira, 15 de junho de 2012 Ano I - Edição nº 00047

Prefeitura Municipal
 de Presidente Dutra publica

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8237319D0AF9CCA70F40062F67FE7BA3

sexta-feira, 15 de junho de 2012  |  Ano I - Edição nº 00047 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

SUMÁRIO
• Portaria nº. 020/2012, de 01 de junho de 2012 - Nomeia o Senhor Doriedson Rocha Machado, para o Cargo de Vice-Diretor da Escola

Municipal Valter Barreto de Presidente Dutra.

• Portaria nº. 020/2012, de 05 de junho de 2012 - Fica desincompatibilizada do Cargo de Professora, a servidora Gioconda Souza Mendes
Machado para concorrer ao cargo de eletivo de vereador no pleito de outubro de 2012 no Município de Presidente Dutra.

• Portaria Nº. 021/2012, de 05 de junho de 2012 * Fica desincompatibilizada do Cargo de Professora, a servidora Gioconda Souza Mendes
Machado para concorrer ao cargo de eletivo de vereador no pleito de outubro de 2012 no município de Presidente Dutra.

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8237319D0AF9CCA70F40062F67FE7BA3

sexta-feira, 15 de junho de 2012  |  Ano I - Edição nº 00047 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

_________________________________________________________________________________________
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                  E-mail:

pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

1

PORTARIA Nº. 020/2012, de 01 de junho de 2012.

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado com o
artigo 98 inciso II  alinea a e b, da Lei Orgânica Municipal e Lei nº. 03, de 24 de abril de
2012,

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear o Senhor DORIEDSON ROCHA MACHADO, para o Cargo de Vice-
Diretor da Escola Municipal Valter Barreto de Presidente Dutra.

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

             Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2012.

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 - CNPJ:
13.717.798/0001-39

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A56189635217F44D819D8596B51B3447

sexta-feira, 15 de junho de 2012  |  Ano I - Edição nº 00047 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

sexta-feira, 15 de junho de 2012  |  Ano I - Edição nº 00047 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

_________________________________________________________________________________________
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                  E-mail:

pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

1

PORTARIA Nº. 020/2012, de 05 de junho de 2012.

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado com o
artigo 98 inciso II  alinea a e b, da Lei Orgânica Municipal, e da Lei Complementar n° 64,
de 18 de maio de 1990,

 RESOLVE:

 Art. 1º. Fica desincompatibilizada do Cargo de PROFESSORA, a servidora
GIOCONDA SOUZA MENDES MACHADO para concorrer ao cargo de eletivo de vereador
no pleito de outubro de 2012 no município de Presidente Dutra.

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

             Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 05 de junho de 2012.

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 - CNPJ:
13.717.798/0001-39

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34A22688294A0149B3DE50F926F30A2F

sexta-feira, 15 de junho de 2012  |  Ano I - Edição nº 00047 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

sexta-feira, 15 de junho de 2012  |  Ano I - Edição nº 00047 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Lei

_________________________________________________________________________________________
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                  E-mail:

pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

1

PORTARIA Nº. 021/2012, de 05 de junho de 2012.

              O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com artigo 77, inciso VI combinado com o
artigo 98 inciso II  alinea a e b, da Lei Orgânica Municipal, e da Lei Complementar n° 64,
de 18 de maio de 1990,

 RESOLVE:

 Art. 1º. Fica desincompatibilizada do Cargo de PROFESSORA, a servidora
GIOCONDA SOUZA MENDES MACHADO para concorrer ao cargo de eletivo de vereador
no pleito de outubro de 2012 no município de Presidente Dutra.

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

             Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 05 de junho de 2012.

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 - CNPJ:
13.717.798/0001-39

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8237319D0AF9CCA70F40062F67FE7BA3